[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 декабря 2024 г. № 221
с. Холмогоры
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Холмогорского муниципального округа Архангельской области субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2024 года № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782», руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Холмогорского муниципального округа Архангельской области субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 29 марта 2024 года № 61.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 09 декабря 2024 года № 221
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Холмогорского муниципального округа Архангельской области субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

1. В подпункте 1) пункта 3 слова «национального проекта (программы)» заменить словами «национального проекта»;

2. В подпункте 2) пункта 4 после слов «(далее – система «Электронный бюджет»)» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

3. Подпункт 1) пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным правовым актом требованиям с учетом следующего:

сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 процентов;

сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерии оценки, составляет 100 процентов;

начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;

шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;

в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки;»;

4. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Результат предоставления субсидии, под которым понимается результат деятельности (действий) получателя субсидии, результат деятельности (действий) иного лица, – в случае последующего предоставления получателем субсидии средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия, иным лицам, а также при необходимости характеристика (характеристики) результата предоставления субсидии (дополнительные количественные параметры, которым должен соответствовать результат предоставления субсидии) (далее – характеристика результата). Результат предоставления субсидии должен быть конкретным, измеримым, соответствовать целям предоставления субсидии, типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.»;

5. Подпункт 1) пункта 37 изложить в следующей редакции:

«1) о перечислении субсидии не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия главным распорядителем по результатам рассмотрения и проверки им документов, указанных в подпункте 4) настоящего пункта, решения о предоставлении субсидии;».

___________